
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Prov inc ia  d i  Ba r i  

 

SETTORE IV 

 
DEMOGRAFICI - FINANZIARIO - TRIBUTI  

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 93   del 07/07/2015 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   __________ 

 del 

 
OGGETTO: Impegno e liquidazione rimborso spese e di vitto sostenute dal personale 

dipendente per missioni autorizzate nel periodo aprile-giugno 2015. 
 

IL RESPONSABILE 
 
Visto il Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 ed, in particolare l’art. 107 il quale al 

comma 3, testualmente recita: “Sono attribuiti ai dirigenti tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e 
dei programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dai medesimi Organi, tra i quali in particolare, 
secondo le modalità stabiliti dallo statuto o dai regolamenti dell’ente: (omissis) b) la responsabilità 
delle procedure d’appalto e di concorso; (omissis)”; 

Attesa la competenza della scrivente ad adottare Atti e provvedimenti che impegnano 
l’Ente, giusta quanto nel Provvedimento Sindacale n. 4422 in data 19 marzo 2015, di nomina quale 
“Responsabile del Settore IV”; 

 

 

Premesso che, per conto e nell’interesse dell’Ente, al fine di espletare le proprie 
attività, il personale dipendente di questo Comune, regolarmente autorizzato, effettua 
missioni fuori sede e, a seconda delle necessità, anche fuori Regione; 
 Visto l’art. 6, c. 12, del D.L. 31.5.2010, n. 78, convertito in legge 30.7.2010, n. 122; 
 Vista la deliberazione della Corte dei Conti a Sezioni riunite, n. 8/CONTR/11 
adottata in data 16.12.2010; 
 Preso atto che il personale dipendente autorizzato, a causa del protrarsi temporale 
per assolvere gli impegni per i quali è stato comandato, ha dovuto sopportare spese varie 
e di vitto; 
 Visto l’art. 41 del CCNL 14.9.2000, e l’art. 16bis del CCNL 5.10.2001; 
 Visti i prospetti riepilogativi di liquidazione predisposti dall’Ufficio Personale ed agli 
atti di ufficio, di rimborso spese e di vitto sostenute dal personale dipendente per le 
missioni eseguite sulla base dell’autorizzazione del Responsabile preposto, nel periodo 
aprile-giugno 2015, per complessivi € 1.365,46=; 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE

gpiccinni
Font monospazio

gpiccinni
Font monospazio

gpiccinni
Font monospazio
541

gpiccinni
Font monospazio
10/07/2015



Considerata la necessità di procedere ad impegnare e liquidare la complessiva 
somma di € 1.365,46; 

Visto il D.lgs n. 267/2000, T.U. delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali; 
Visti lo Statuto del Comune ed il Regolamento Comunale di Contabilità 

 
DETERMINA 

 
1  Di impegnare la complessiva somma di € 1.365,46= necessaria per corrispondere al 

personale avente diritto, il rimborso delle spese varie e di vitto relative alle missioni 
effettuate nel periodo aprile-giugno 2015 sulla base dei prospetti riepilogativi agli atti 
d’ufficio; 

 
2  Di imputare e liquidare la complessiva somma di € 1.365,46 quale rimborso spese 

varie e di vitto per missioni effettuate nel periodo aprile-giugno 2015 ai competenti 
interventi e capitoli del Bilancio 2015, come di seguito indicati: 

 
IMPORTO(€) CAPITOLO INTERVENTO 

 
EPIGRAFE 

0 132/1 1.1.2.3 Rimborso spese per missioni al pers.le 
Segreteria 

119,20 159 1.1.3.3. Rimborso spese per missioni al pers.le 
Servizio Finanziario 

7,60 187 1.1.4.3 Rimborso spese per missioni al pers.le Ufficio 
Tributi 

66,00 260 1.1.6.3. Rimborso spese per missioni al pers.le U.T.C. 
Settore VI 

0 1689/1 1.11.7.3 Rimborso spese per missioni al pers.le U.T.C. 
Settore V 

15,00 262 1.1.6.3 Rimborso spese per missioni al pers.le U.T.C. 
Settore VII 

62,06 488/1 1.3.1.3 Rimborso spese per missioni al pers.le III 
Settore 

800,00 488 1.3.1.3 Rimborso spese per missioni al pers.le Polizia 
Municipale 

285,00 108 1.01.02.03 Formazione, aggiornamento, riqualificazione, 
ecc. – Prestazioni di servizio 

10,60 1429 1.10.4.3 Rimborso spese per missioni al pers.le 
Assistenza e beneficenza 

1.365,46 TOTALE   
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo ip www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 

 Il Redattore - Vito Camicia 

 

 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

 
__________________________ 

 
Visto ai sensi dell’art. 151, c. 4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 07/07/2015 si attesta la relativa 

copertura finanziaria. 
 
Impegni dal 667 al 673/2015 
Imp. 518/2015 

Il Responsabile del Settore  Finanziario  

 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



 
  

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Registro albo n. 1092 

Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi dal 

_10/07/2015 al 15/07/2015. 
  
  
 

Castellana Grotte, 10 Luglio 2015
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
 

f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

 
 

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




